SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
CAMPUS CHAPECÓ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

ppgenf@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DO EDITAL Nº.
3/PPGENF/UFFS/2025 - PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR DE VAGAS
REMANESCENTES PARA ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ENFERMAGEM

A comissão de seleção, torna público a divulgação provisória do resultado final do Edital Nº
3/PPGEnf/UFFS/2025 do Processo Seletivo Complementar de Vagas Remanescentes para Aluno
Regular do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR VAGA DO ORIENTADOR

LINHA 1: Políticas e práticas de cuidado em saúde e Enfermagem em Saúde Coletiva

CPF do

candidato

Nota
projeto

de
pesquisa

(40%)

Nota
entrevista

(40%)

Nota
currículo

(20%)

Média
Final Situação do candidato

Professora Drª. Crhis Netto de Brum (1 vaga)
***.724.848-** 8,48 10,00 4,00 8,19 APROVADO COM VAGA

***.684.229-** 7,76 8,70 6,00 7,78 APROVADO sem vaga com a
docente

Professora Drª. Marcela Martins de Léo (1 vaga)
***.188.989-** 7,00 8,30 5,00 7,12 APROVADO COM VAGA

LINHA 2: Processos formativos e educativos em Enfermagem em Saúde Coletiva
Professora Drª. Graciela Soares Fônseca (1 vaga)

***.148.040-** 7,02 9,50 6,00 7,81 APROVADO COM VAGA
Professora Drª. Maira Rossetto (1 vaga)

***.767.970-** 8,10 9,30 6,00 8,16 APROVADO COM VAGA

CLASSIFICAÇÃO GERAL NO PROCESSO DE SELEÇÃO

Classificação CPF do candidato Média Final Situação do candidato
10 ***.724.848-** 8,19 APROVADO COM VAGA
20 ***.767.970-** 8,16 APROVADO COM VAGA
30 ***.148.040-** 7,81 APROVADO COM VAGA
40 ***.188.989-** 7,12 APROVADO COM VAGA
50 ***.684.229-** 7,78 APROVADO sem vaga com a docente

Chapecó, 14 de julho de 2025

Jeferson Santos Araújo
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

1